
 ВЕСТНИК
администрации МО Суворовский район

№ 30 (910)
12 Августа 2024
ПОНЕДЕЛЬНИК

Тульской области
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 августа 2024 года № 743

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство ООО «Газпром газификация»  (ИНН 7813655197, КПП 780201001, ОГРН 
1217800107744) в соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, 
на основании  статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район, учитывая отсутствие 
заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения от 10.06.2024 № 
21/3 (901) о возможном установлении публичного сервитута администрация муниципального образования 
Суворовский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить  границы  публичного  сервитута:
- К№ 71:18:020201:321 (местоположение: Тульская область, Суворовский район, п.Збродовский) ; 
- К№ ЕЗП 71:18:000000:91 (вх. 71:18:020201:206) (местоположение: Российская Федерация, Тульская 
область, Суворовский Муниципальный Район, Сельское Поселение Северо-Западное, п. Збродовский, 
участок 000/91);
 Земли неразграниченной государственной собственности в границах кадастрового квартала:
 -71:18:020208 (МО Северо-Западное Суворовского района) 
- 71:18:020201 (МО Северо-Западное Суворовского района), площадью 6828 кв.м (описание 
местоположения), согласно описанию местоположения границ публичного сервитута, являющиеся 
приложением № 1 к постановлению.
 Установить публичный сервитут, на основании ходатайства ООО «Газпром газификация» в целях 
складирования строительных и иных материалов, возведения некапитальных строений, сооружений 
(включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые необходимы 
для обеспечения строительства инженерного сооружения местного значения «Газопровод межпоселковый 
к д. Песочня Суворовского района Тульской области» сроком на 3 года. 
Использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и расположенных 
на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута в течение 11 
месяцев (график выполнения работ – приложение № 3). 
 ООО «Газпром газификация» осуществлять установление зоны с особыми условиями использования 
территорий в отношении линейного объекта системы газоснабжения, с целью размещения которого 
устанавливается публичный сервитут в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.11.2000 года № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей». 
Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка (или) 
земель в установленных границах публичного сервитута.
Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности                    и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в 
размере                   0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год (месяц) 
использования этого земельного участка. 
Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость не определена, размер 
платы за публичный сервитут рассчитывается исходя из среднего уровня кадастровой стоимости 
земельных участков по муниципальному району.
Установить, что расчет и внесение платы за публичный сервитут                   в отношении частей земель и 
земельных участков, находящихся                                 в государственной или муниципальной собственности, 
осуществляется                      в соответствии со статьёй 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
Оплата производится ООО «Газпром газификация» единовременным платежом   не позднее шести 
месяцев со дня принятия настоящего постановления.
 ООО «Газпром газификация», в установленном законом порядке обеспечить после  прекращения  
действия  публичного  сервитута  привести  земли  и  части  земельных  участков,  обремененных  
публичным  сервитутом, в  состояние,  пригодное  для  их  использования  в  соответствии  с  видами 
разрешенного использования.
 Комитету имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования 
Суворовский район в установленном законом порядке обеспечить:
опубликование  настоящего  постановления в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Суворовский район;
направление  копии  настоящего  постановления об установлении публичного сервитута в филиал ППК 
«Роскадастр» по Тульской области;
направление  копии  настоящего  постановления  правообладателям земельных участков указанных  в 
пункте 1.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	
     Глава администрации
муниципального образования
     Суворовский район                                                                    Г.В. Сорокин

      Приложение № 2
от   08.08.2024   № 743

РАСЧЕТ
платы за публичный сервитут

Расчет платы за публичный сервитут осуществляется по формуле:
П = КС х К х S х T, где
П -плата за весь срок действия публичного сервитута (руб.);
КС - кадастровой стоимости земельного участка (руб.);
	 К - процент кадастровой стоимости такого земельного участка, установленный в соответствии с 
пунктом 4 статьи 39.46  Земельного кодекса Российской Федерации; 
S – площадь части земельного участка в установленных границах публичного сервитута (кв. м);
Т- срок действия публичного сервитута, который составляет 3 года.

Реквизиты для оплаты за публичный сервитут: 
УФК по Т
ульской области (администрация  муниципального образования Суворовский район) 
ИНН 7133002320  КПП 713301001    
Банковский счет 03100643000000016600  
Банк: Отделение Тула  БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области г. Тула 
БИК 017003983   
Корреспондентский счет банка  40102810445370000059 
ОКТМО 70640000,  КБК  851 111 05313 05 0000 120

Приложение № 3
 от   08.08.2024  № 743

График выполнения работ в отношении земель и земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам при осуществлении строительства и эксплуатации линейного объекта системы 
газоснабжения: «Газопровод межпоселковый к д. Песочня Суворовского района Тульской области» 

№п/п
	 Виды работ 	 Срок

1

Складирование строительных и иных материалов, возведение некапитальных строений, сооружений 
(включая ограждения, бытовки, навесы) и (или) размещение строительной техники, которые 
необходимы для обеспечения строительства инженерного сооружения местного значения: «Газопровод 
межпоселковый к            д. Песочня Суворовского района Тульской области».
Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на 
нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно 
или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой 
устанавливается публичный сервитут (при возникновении таких обстоятельств) - 11 месяцев.

2024-2027

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СУВОРОВСКИЙ РАЙОН 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     08 августа     2024 года №  744

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство ООО «Газпром газификация»  (ИНН 7813655197, КПП 780201001, ОГРН 
1217800107744) в соответствии со статьей 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, 
на основании  статьи 41 Устава муниципального образования Суворовский район, учитывая отсутствие 
заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения от 10.06.2024 № 
21/3 (901) о возможном установлении публичного сервитута администрация муниципального образования 
Суворовский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить  границы  публичного  сервитута:
- К№ ЕЗП 71:18:000000:91 (вх. 71:18:020201:206) (местоположение: Российская Федерация, Тульская 
область, Суворовский Муниципальный Район, Сельское Поселение Северо-Западное, п. Збродовский, 
участок 000/91);
- Земли неразграниченной государственной собственности в границах кадастрового квартала:
 -71:18:020208; (МО Северо-Западное Суворовского района); 
- 71:18:020201 (МО Северо-Западное Суворовского района), площадью 2569 кв.м (описание 
местоположения), согласно описанию местоположения границ публичного сервитута, являющиеся 
приложением № 1 к постановлению.
 Установить публичный сервитут, на основании ходатайства        ООО «Газпром газификация» в целях 
строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения: «Газопровод межпоселковый к      
д. Песочня Суворовского района Тульской области» » в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного 
Кодекса Российской Федерации сроком на 49 лет. 
Использование земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, и расположенных 
на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет 
невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением публичного сервитута в течение 11 
месяцев (график выполнения работ – приложение № 3).
ООО «Газпром газификация» осуществлять установление зоны с особыми условиями использования 
территорий в отношении линейного объекта системы газоснабжения, с целью размещения которого 
устанавливается публичный сервитут в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 20.11.2000 года № 878 «Об утверждении правил охраны газораспределительных сетей». 
Плата за публичный сервитут рассчитывается пропорционально площади земельного участка (или) 
земель в установленных границах публичного сервитута.
Плата за публичный сервитут в отношении земельного участка, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности                    и не обремененных правами третьих лиц, устанавливается в 
размере                   0,01 процента кадастровой стоимости такого земельного участка за каждый год (месяц) 
использования этого земельного участка. 
Если в отношении земельных участков и (или) земель кадастровая стоимость не определена, размер 
платы за публичный сервитут рассчитывается исходя из среднего уровня кадастровой стоимости 
земельных участков по муниципальному району.
Установить, что расчет и внесение платы за публичный сервитут                   в отношении частей земель и 
земельных участков, находящихся                                 в государственной или муниципальной собственности, 
осуществляется                      в соответствии со статьёй 39.46 Земельного Кодекса Российской Федерации 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
Оплата производится ООО «Газпром газификация» единовременным платежом   не позднее шести 
месяцев со дня принятия настоящего постановления.
 ООО «Газпром газификация», в установленном законом порядке обеспечить после  прекращения  
действия  публичного  сервитута  привести  земли  и  части  земельных  участков,  обремененных  
публичным  сервитутом, в  состояние,  пригодное  для  их  использования  в  соответствии  с  видами 
разрешенного использования.
 Комитету имущественных и земельных отношений администрации муниципального образования 
Суворовский район в установленном законом порядке обеспечить:
опубликование  настоящего  постановления в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте муниципального образования Суворовский район;
направление  копии  настоящего  постановления об установлении публичного сервитута в филиал ППК 
«Роскадастр» по Тульской области;
направление  копии  настоящего  постановления  правообладателям земельных участков указанных  в 
пункте 1.
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	
     Глава администрации
муниципального образования
     Суворовский район                                                                    Г.В. Сорокин

Приложение № 2
от  08.08.2024   №744 

РАСЧЕТ
платы за публичный сервитут

Расчет платы за публичный сервитут осуществляется по формуле:
П = КС х К х S х T, где
П -плата за весь срок действия публичного сервитута (руб.);
КС - кадастровой стоимости земельного участка (руб.);
	 К - процент кадастровой стоимости такого земельного участка, установленный в соответствии с 
пунктом 4 статьи 39.46  Земельного кодекса Российской Федерации; 
S – площадь части земельного участка в установленных границах публичного сервитута (кв. м);
Т- срок действия публичного сервитута, который составляет 3 года.

Реквизиты для оплаты за публичный сервитут: 
УФК по Тульской области (администрация  муниципального образования Суворовский район) 
ИНН 7133002320  КПП 713301001    
Банковский счет 03100643000000016600  
Банк: Отделение Тула  БАНКА РОССИИ//УФК по Тульской области г. Тула 
БИК 017003983   
Корреспондентский счет банка  40102810445370000059 
ОКТМО 70640000,  КБК  851 111 05313 05 0000 120

Приложение № 3
от 08.08.2024   № 744

График выполнения работ в отношении земель и земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или 
юридическим лицам при осуществлении строительства и эксплуатации линейного объекта системы 
газоснабжения: «Газопровод межпоселковый к д. Песочня Суворовского района Тульской области» 

№п/п
	 Виды работ 	 Срок

1

Строительство объекта газификации местного значения: «Газопровод межпоселковый к 
д. Песочня Суворовского района Тульской области».
Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) 
расположенного на нем объекта недвижимости в соответствии с их разрешенным 
использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с 
осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный 
сервитут (при возникновении таких обстоятельств) - 11 месяцев.

2024-
2073

2 Эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения «Газопровод межпоселковый к 
д. Песочня Суворовского района Тульской области»



ВЕСТНИК № 30 (910)				    12 АВГУСТА 2024 ПОНЕДЕЛЬНИК

ВЕСТНИК
администрации

МО Суворовский район 
Тульской области

Учредитель: администрация 
муниципального образования 
Суворовский район
Главный редактор 
Е.Л. Булейко

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Тульской области.
Свидетельство о регистрации СМИ: ПИ № ТУ71-
00386 от 26 марта 2015 года.

Адрес редакции, издателя, типографии: 301430, 
г. Суворов Тульской области, площадь Победы, 1.
Тел. 2-68-88
E-mail: adm.suvorov@tularegion.ru
Адрес в сети Интернет: 
        http://www.suvorov.tularegion.ru.
12+

Тираж: 500 экз.
Газета распространяется бесплатно
Время подписания в печать 
по графику 16.00, фактически 17.00
Номер подписан в печать 12.08.24 в 17.00
Дата выхода в свет 12.08.24

муниципальное образование
ЮГО-ВОСТОЧНОЕ СуворовскОГО района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
3-й созыв

14 -е заседание

РЕШЕНИЕ

от 17 июля 2024 г.  № 14-52

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Юго-
Восточное Суворовского района

Рассмотрев проект решения Собрания депутатов муниципального образования 
Юго-Восточное Суворовского района «О внесении изменений и дополнений в 
Устав муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района», в целях 
приведения Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского 
района в соответствие с требованиями действующего законодательства, учитывая 
результаты публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании 
статьи 29 Устава муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района, 
Собрание депутатов муниципального образования Юго-Восточное Суворовского 
района РЕШИЛО:
1. Ввести в Устав муниципального образования Юго-Восточное Суворовского района 
следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 12 части 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, 
участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по 
обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация 
муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной 
политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной 
политики в муниципальном образовании;».
1.2. Пункты 11, 12 части 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:
«11) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии 
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»;
12) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания 
для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 
муниципального образования официальной информации;».
1.3. Статью 31 дополнить частью 6.5 следующего содержания:
«6.5. Депутат Собрания депутатов муниципального образования освобождается 
от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.4. Статью 33 дополнить частью 6.5 следующего содержания:
«6.5. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за 
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» и другими федеральными законами 
в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, 
запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается 
следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 
3 - 6 статьи 13 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.5. Статью 38-1 дополнить частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Глава администрации муниципального образования освобождается от 
ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, 
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
1.6. Части 7, 8, 9, 10, 11 статьи 47 изложить в следующей редакции:
«7. Нормативные правовые акты Собрания депутатов муниципального образования, 
предусматривающие установление, изменение и отмену местных налогов и сборов, 
осуществление расходов из средств местного бюджета, могут быть внесены на 
рассмотрение Собрания депутатов муниципального образования только по инициативе 
главы администрации муниципального образования или при наличии заключения 
главы администрации муниципального образования.
8. Муниципальные нормативные правовые акты вступают в силу с момента 
официального обнародования в порядке, установленном настоящим Уставом, за 
исключением нормативных правовых актов Собрания депутатов муниципального 
образования о налогах и сборах, которые вступают в силу в соответствии с Налоговым 
кодексом Российской Федерации.
9. Обнародованию путем опубликования подлежит Устав муниципального образования, 
решение Собрания депутатов муниципального образования о внесении изменений и 
дополнений в Устав муниципального образования, проект местного бюджета, решение 
об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные 
сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных 
служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений 
с указанием фактических расходов на оплату их труда, муниципальные нормативные 

правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, 
устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает 
муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые между органами 
местного самоуправления.
10. Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе 
соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается 
первая публикация его полного текста в газете «Вестник» администрации 
муниципального образования Суворовский район Тульской области» и (или) 
общественно-политической газете «Светлый путь».
11. Муниципальные правовые акты, за исключением указанных в части 9 настоящей 
статьи обнародуются путем размещения полного текста на информационных стендах 
на территории муниципального образования, на официальном сайте муниципального 
образования (http://yugovostochnoe.tulobl.ru). Места для обнародования муниципальных 
правовых актов на территории муниципального образования устанавливаются 
решением Собрания депутатов муниципального образования.
Для обнародования муниципальных правовых актов также используется официальный 
портал Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты 
в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого 
издания: 
Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).
Иные муниципальные правовые акты вступают в силу со дня их подписания, если 
иное не предусмотрено настоящим Уставом, федеральным и региональным 
законодательством и могут быть обнародованы по инициативе органов местного 
самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, их принявших 
(издавших).».
1.7. Дополнить статьей 53.1 следующего содержания:
«Статья 53.1. Международные и внешнеэкономические связи органов местного 
самоуправления
1. Международные и внешнеэкономические связи осуществляются органами местного 
самоуправления в целях решения вопросов местного значения по согласованию 
с органами государственной власти Тульской области в порядке, установленном 
законом Тульской области.
2. К полномочиям органов местного самоуправления в сфере международных и 
внешнеэкономических связей относятся:
1) проведение встреч, консультаций и иных мероприятий в сфере международных и 
внешнеэкономических связей с представителями государственно-территориальных, 
административно-территориальных и муниципальных образований иностранных 
государств;
2) заключение соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления с органами местного самоуправления 
иностранных государств;
3) участие в деятельности международных организаций в сфере межмуниципального 
сотрудничества в рамках полномочий органов, созданных специально для этой цели;
4) участие в разработке и реализации проектов международных программ 
межмуниципального сотрудничества;
5) иные полномочия в сфере международных и внешнеэкономических связей органов 
местного самоуправления в соответствии с международными договорами Российской 
Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и законами Тульской области.
3. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления 
заключают соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей с органами местного самоуправления иностранных государств по согласованию 
с Правительством Тульской области, в порядке, определяемом Тульской областью.
4. Регистрация органами государственной власти Тульской области соглашений об 
осуществлении международных и внешнеэкономических связей органов местного 
самоуправления осуществляется в порядке, определяемом законом Тульской области, 
и является обязательным условием вступления таких соглашений в силу.
5. Подписанные соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления подлежат опубликованию (обнародованию) 
в порядке, предусмотренном для опубликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов.
6. Глава муниципального образования ежегодно до 15 января информирует 
уполномоченный орган государственной власти Тульской области в установленном 
указанным органом порядке об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления данного муниципального образования и о 
результатах осуществления таких связей в предыдущем году.
7. Муниципальное образование формирует перечень соглашений об осуществлении 
международных и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления 
в порядке, определенном Правительством Тульской области. В такой перечень 
включаются все соглашения об осуществлении международных и внешнеэкономических 
связей органов местного самоуправления, в том числе соглашения, утратившие силу.
8. Глава муниципального образования ежегодно до 15 января направляет в 
уполномоченный орган государственной власти Тульской области перечень 
соглашений об осуществлении международных и внешнеэкономических связей 
органов местного самоуправления, включая в него соглашения, заключенные и 
утратившие силу в предыдущем году. В случае, если такой перечень направляется 
впервые, в него включаются все соглашения об осуществлении международных 
и внешнеэкономических связей органов местного самоуправления, в том числе 
соглашения, утратившие силу.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального 
опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Опубликовать в газете «Вестник» администрации МО Суворовского района и 
разместить на сайте после его государственной регистрации по адресу: (http://
yugovostochnoe.tulobl.ru).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава муниципального образования Юго-Восточное 
Суворовского района И.М. Домарев


